

Pracownik GUM przedstawicielem OIML w Grupie Roboczej JCGM

Opublikowane przez : Adam Żeberkiewicz

OIML to międzynarodowa organizacja metrologiczna, koncentrująca się na globalnej harmonizacji procedur i przepisów związanych z metrologią prawną.

Podczas 57. posiedzenia Międzynarodowego Komitetu Metrologii Prawnej (CIML), które odbyło się w dniach 18-20.10.2022 r., zatwierdzona została nominacja Pani dr Agnieszki Zoń na jednego z przedstawicieli Międzynarodowej Organizacji Metrologii Prawnej (OIML) do Grupy Roboczej ds. Międzynarodowego Słownika Metrologii działającej w ramach Wspólnego Komitetu ds. Przewodników w Metrologii (JCGM-WG2:VIM) Międzynarodowego Biura Miar (BIPM). Dr Zoń zastąpi dotychczasowego wieloletniego delegata OIML - Pana dr. inż. Jerzego Borzymińskiego.

Misją JCGM-WG2:VIM jest opracowywanie i nowelizowanie terminologii „Międzynarodowego słownika metrologii - Pojęcia podstawowe i ogólne oraz terminy z nimi związane” (VIM), a także promowanie zawartego w nim słownictwa i definicji. Słownik VIM obejmuje swoją tematyką wspólne i podstawowe zasady opisujące terminologię metrologiczną, wielkości i jednostki miar stosowane przez naukowców, inżynierów, specjalistów w dziedzinie medycyny laboratoryjnej, nauczycieli i praktyków zaangażowanych w swoich dziedzinach w planowanie lub wykonywanie pomiarów niezależnie od poziomu ich niepewności. Ma również stanowić publikację będącą odniesieniem m.in. dla organów rządowych i międzyrządowych, stowarzyszeń handlowych i zawodowych oraz jednostek akredytujących.

OIML jest jedną z ważniejszych międzynarodowych organizacji metrologicznych, która w swoich działaniach koncentruje się na globalnej harmonizacji procedur i przepisów związanych z metrologią prawną. Organizacja ta skupia ponad 60 państw członkowskich oraz liczne organizacje stowarzyszone z całego świata.

Należy podkreślić fakt, że nominowanie i wybór na jednego z dwóch reprezentantów OIML w tak istotnej dla światowej metrologii Grupie Roboczej wiąże się z prestiżem i stanowi dla Głównego Urzędu Miar, jak i dla dr Agnieszki Zoń, wysokie wyróżnienie, a ponadto oznacza to również, że dotychczasowa działalność przedstawiciela GUM w ramach JCGM-WG2:VIM oraz OIML TC 1 została w odpowiedni sposób doceniona.